
 

SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

 

1 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2017 

 
EDITAL Nº 03/2017 DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO 
PÚBLICO ORIGINADO PELO EDITAL Nº 01, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017 

 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições 
do Concurso Público para provimento de 
cargo público do quadro permanente de 
pessoal da Câmara Municipal de Vereadores 
de Presidente Castello Branco/SC. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais e; 

 
Considerando o Edital nº 01, de 20 de novembro de 2017, que abre 

inscrições e estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas para 
provimento de cargo público em caráter efetivo do quadro permanente de pessoal da 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Presidente Castello Branco/SC; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Ficam homologadas as inscrições dos candidatos regularmente 

inscritos para o Concurso Público de Provas para provimento de cargo público em 
caráter efetivo do quadro permanente de pessoal da Câmara Municipal de 
Vereadores do Município de Presidente Castello Branco/SC, na forma do Anexo 
Único, parte integrante deste Edital. 

 
Art. 2º Fica ratificada, na forma do item 6.3 do Edital retro, a data para 

aplicação das provas no dia 16 de dezembro de 2017, com início às 09 horas, na 
Escola Estadual de Educação Básica Dois Irmãos, sito à Rua 17 de Fevereiro, 204 - 
centro, nesta cidade. 

Parágrafo único. Os portões de acesso aos locais das provas escritas 
serão fechados cinco (05) minutos antes do horário de início das provas, sendo 
vedado o ingresso de candidatos após esse horário. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

Presidente Castello Branco/SC, em 15 de dezembro de 2017. 
 
 
 
  

CLAUDINO CELSO KIELING 
Presidente 

 
 



 

SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

 

2 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2017 

 

ANEXO ÚNICO 

RELATÓRIO GERAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 
 
 
 

CONTADOR 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS CPF SITUAÇÃO 

10559 DULIAN FRANÇA 009.634.639-69 HOMOLOGADA 

10561 MAURO FRIGO 789.381.129-34 HOMOLOGADA 

10558 RENI FRANCISCO 062.264.259-62 HOMOLOGADA 

10560 VANESSA CARINE DE JESUS 071.001.499-67 HOMOLOGADA 

 

 

 


